
por ai ose ajo mund te riemerohen nga Kuvendi i Republikes se Shqiperise ne zbatim te ketij ligji. 

Ju nuk jeni thirrur ne cilesine e perfaqesuesit te Bankes se Shqiperise. Ju jeni thirrur ne cilesine 

e Inspektorit te Pergjithshem te Bankes se Shqiperise, qe propozohet, zgjidhet dhe shkarkohet nga 

Kuvendi. 

Ju jeni thirrur per te raportuar mbi permbushjen e detyrave specifike qe ligji percakton per ju ne 

nenin 54, pika 3, germat a, b, c, te ligjit "Per Banken e Shqiperise". 

Refuzimi juaj eshte antiligjor, ne thyerje te rende te etikes dhe pa precedente te tjere ne 23 vite. 

Refuzimi juaj eshte refuzimi i autoritetit Kushtetues te institucionit me te larte te Republikes, 

Kuvendit te Shqiperise. 

Nisur nga sa me siper, Komisioni per Ekonomine dhe Financat, i Kuvendit, ju fton edhe nje here 

neser, ne oren 11 :30, te paraqiteni para ketij Komisioni per te dhene deshmine tuaj lidhur me 

permbushjen e detyres ne krye te Oepartamentit te Kontrollit te Bankes se Shqiperise. 

Ne te kundert, Komisioni ju kujton se jemi ne kushtet e nenit 54, pika 2, qe reforon ne nenin 47, 

pika 2 germa c, e ligjit "Per Banken e Shqiperise": 

Neni 47 

2. Guvernatori dhe zevendesguvernatoret e Bankes se Shqiperise, si dhe c,:do anetar tjeter i Keshillit 
Mbikeqyres, mund te shkarkohen nga Kuvendi me propozim te shumices se gjithe anetareve te Keshillit 
Mbikeqyres, kur: 

c) personi i propozuar per shkarkim gjate ushtrimit te detyres ka shkelur rende etiken e punes dhe ka 
cenuar thelle interesat e Bankes se Shqiperise. 


